

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD

1101 - FCMD

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
COMERCIAL ARMARINHOS REAL LTDA	02.571.943/0001-08	001	1840-6	220564-5
Endereço			Telefone	
AV ANHANGUERA 8520, 74503101, SETOR CAMPINAS, GOIANIA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20240247	8941	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
06/06/2024	222317	DISPENSA DE LICITAÇÃO	021447	2024021447
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		190.917,81	6.035,20	184.882,61

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	
Classificação funcional	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.	Crédito ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	6.035,20

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE ARMARINHOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FUNDAÇÃO CULTURAL MARIA DAS DORES CAMPOS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	23250	ABRIDOR DE CASAS P/ COSTURA	- ABRIDOR DE CASAS P/ COSTURA	10,00	2,20000	22,00
3	22493	AGULHA DE MÃO NR 07	- AGULHA DE MÃO NR 07	10,00	3,90000	39,00
4	28178	AGULHAS DE MÃO Nº 08	- AGULHAS DE MÃO Nº 08	10,00	6,90000	69,00
5	40990	AGULHAS PREMIUM BOLA PARA MÁQUINA 2045 Nº14	- AGULHAS PREMIUM BOLA PARA MÁQUINA 2045 Nº14	10,00	7,90000	79,00
6	76250	AGULHA SINGER CABO FINO 1515	- AGULHA SINGER CABO FINO 1515	10,00	9,90000	99,00
7	28177	AGULHAS PARA MÁQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK Nº14	- AGULHAS PARA MÁQUINA INDUSTRIAL OVERLOCK Nº14	2,00	13,40000	26,80
8	76251	AGULHA SINGER PARA BORDAR 2040	- AGULHA SINGER PARA BORDAR 2040	5,00	39,90000	199,50
9	76252	ALFINETE CORRENTE CABEÇA	- ALFINETE CORRENTE CABEÇA	10,00	15,78000	157,80
10	70076	ENTRETELA	C/ COLA - ENTRETELA	25,00	22,90000	572,50
11	76253	BASE DE ORTE DUPLA FACE PA PATWORK 90X60	- BASE DE ORTE DUPLA FACE PA PATWORK 90X60	1,00	135,90000	135,90
12	20299	CANETA PARA TECIDO	- CANETA PARA TECIDO	10,00	9,90000	99,00
13	76254	CORTADOR CIRCULAR 45MM	- CORTADOR CIRCULAR 45MM	12,00	33,90000	406,80
14	76255	CORTADOR CIRCULAR 60MM	- CORTADOR CIRCULAR 60MM	1,00	47,00000	47,00
15	76256	DISCO P/ CORTE REDONDO 45MM	- DISCO P/ CORTE REDONDO 45MM	12,00	7,90000	94,80
16	76257	DISCO P/ CORTE REDONDO 60MM	- DISCO P/ CORTE REDONDO 60MM	2,00	14,90000	29,80
17	76258	FITA METRICA COSTURA	- FITA METRICA COSTURA	10,00	1,90000	19,00
18	76259	GIZ AGUIA SOFT	10 UNIDADES EM CADA PACOTE - GIZ AGUIA SOFT	2,00	24,90000	49,80
19	76260	GIZ AGUIA TRANGULAR	- GIZ AGUIA TRANGULAR	2,00	40,00000	80,00
20	21916	SIANINHA PÇ DE 10 MTS	- SIANINHA PÇ DE 10 MTS	15,00	18,90000	283,50
21	76261	LINHA OVERLOCK	- LINHA OVERLOCK	4,00	7,99000	31,96
22	76262	LINHA OVERLOCK COR 77	- LINHA OVERLOCK COR 77	4,00	7,99000	31,96

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
23	76263	LINHA RESISTENTE COR 000	- LINHA RESISTENTE COR 000	4,00	7,99000	31,96
24	76264	LINHA RESISTENTE RETA	- LINHA RESISTENTE RETA	20,00	5,99000	119,80
25	76265	LINHA RESISTENTE RETA 1828	- LINHA RESISTENTE RETA 1828	5,00	5,99000	29,95
26	76266	LINHA RESISTENTE RETA COR 44	- LINHA RESISTENTE RETA COR 44	5,00	5,99000	29,95
28	76268	LINHA RESISTENTE RETA COR 77	- LINHA RESISTENTE RETA COR 77	20,00	5,99000	119,80
29	76269	LINHA SETTA BORDAR LUMINA 4.000	- LINHA SETTA BORDAR LUMINA 4.000	20,00	16,90000	338,00
30	27018	PINÇA COM PESCADOR PARA OVERLOCK	- PINÇA COM PESCADOR PARA OVERLOCK	5,00	3,50000	17,50
31	76270	PRENDEDOR P/ PATWORK	- PRENDEDOR P/ PATWORK	1,00	31,90000	31,90
32	76271	PRENDEDOR GRANDE	- PRENDEDOR GRANDE	1,00	9,90000	9,90
33	76272	REGUA P/ PATCHWORK 15X15	- REGUA P/ PATCHWORK 15X15	1,00	20,52000	20,52
34	76273	REGUA P/ PATCHWORK 15X30	- REGUA P/ PATCHWORK 15X30	10,00	25,90000	259,00
35	76274	REGUA P/ PATCHWORK 15X50	- REGUA P/ PATCHWORK 15X50	1,00	38,00000	38,00
36	76275	REGUA P/ PATCHWORK 30X30	- REGUA P/ PATCHWORK 30X30	1,00	37,05000	37,05
37	76276	SACO ALVEJADO 70X100	- SACO ALVEJADO 70X100	50,00	12,90000	645,00
38	76277	SUPORTE P/ ALFINETE MAGNETICO	- SUPORTE P/ ALFINETE MAGNETICO	10,00	14,00000	140,00
39	76278	TABUA MESA PRANCHA P/ PASSAR	- TABUA MESA PRANCHA P/ PASSAR	1,00	290,00000	290,00
40	14379	TECIDOS EM GERAL	IBIRAPUERA DE COPA PE DE GALINHA 70CM - TECIDOS EM GERAL	25,00	21,45000	536,25
41	27014	TESOURA PROFISSIONAL P/ COSTURA DE AÇO	- TESOURA PROFISSIONAL P/ COSTURA DE AÇO	10,00	4,90000	49,00
42	20283	TIRA BORDADA	- TIRA BORDADA	15,00	41,90000	628,50
43	76279	VIES DESTAQUE ALGODAO XADREZ COR 92	- VIES DESTAQUE ALGODAO XADREZ COR 92	10,00	8,90000	89,00
						6.035,20

Líquido por extenso

***** (SEIS MIL E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema